ESTADO DE MATO GROSSO - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Exercicio de 2024

AMF - Demonstrativo VI (LRF. art4°, § 2°, inciso IV, alinea "a")

R$ 1,00

RECEITAS

2020 2021

2022

RECEITAS CORRENTES
Receitas de Contribuicdo dos Segurados
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Outras Receitas de Contribuigoes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensacao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienagao de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
(-) DEDUGOES DA RECEITA

RECEITAS CORRENTES
Receitas de Contribuicdes
Patronal
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Para Cobertura de Déficit Atuarial
Em Regime de Débitos e Parcelamentos
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
(-) DEDUCOES DA RECEITA

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)(1) 826.103,78 913.566,68

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (Il) 1.626.319,40 1.684.565,48

826.103,78 913.566,68
826.103,78 913.566,68
826.103,78 913.566,68

1.626.319,40 1.684.565,48

1.626.319,40 1.684.565,48
1.626.319,40 1.684.565,48

1.037.374,58
1.037.374,58
1.037.374,58
1.037.374,58

1.755.531,10
1.755.531,10

1.755.531,10
1.755.531,10

[ TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS () = (i+ 1)

2.452.423,18 2.598.132,16

2.792.905,68

DESPESAS

2020 2021

2022

ADMINISTRAGAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Outras Despesas Previdénciarias
Compensacao Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdénciarias

ADMINISTRAGAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS)(IV) 1.653.919,97 1.563.701,87

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORGAMENTARIAS)(V)

128.163,80 139.559,16
128.163,80 139.559,16

1.525.756,17 1.424.142,71
1.525.756,17 1.424.142,71

1.949.452,84
151.794,71
151.794,71

1.797.658,13
1.797.658,13

| TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS (VI) = (IV + V)

1.653.919,97 1.563.701,87

1.949.452,84

RESULTADO PREVIDENCIARIO (VII) = (Il - VI)

| 798.503,21 1.034.430,29

843.452,84

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR 2020 2021

2022

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS

Plano Financeiro
Recursos para Cobertura de Insuficiéncia Financeiras
Recursos para Formagéo de Reserva
Outros Aportes para o RPPS

Plano Previdenciario
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
Outros Aportes para o RPPS

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

BENS E DIREITOS DO RPPS

Fonte;: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
Notas:

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
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